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Podsumowanie majowego weekendu
Ostatnich kilka dni kwietnia i początek maja, czyli tzw. majowy weekend, był dla 
średzkich policjantów okresem wytężonej pracy. Głównym celem podejmowanych 
przez nich działań było zapewnienie bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom ruchu, 
zarówno tym, którzy pozostaną w miejscu swojego zamieszkania, jak również tym, 
którzy zdecydują się wyjechać na odpoczynek.
W okresie od 28 kwietnia do 3 maja funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji 
w Środzie Śląskiej podejmowali blisko 100 różnego rodzaju interwencji i zatrzymali 
na gorącym uczynku przestępstwa 14 osób. Policjanci skontrolowali 131 kierujących 
pojazdami, z czego na 53 osoby nałożono mandaty karne. Głównym przewinienie 
popełnianym, przez kierowców było przekraczanie dozwolonej prędkości, 
nieprawidłowe wyprzedzanie oraz nie korzystanie z pasów bezpieczeństwa. Wobec 
8 osób skierowano do sądu wnioski o ukaranie. Funkcjonariusze ze średzkiej drogówki 
zatrzymali 10 dowodów rejestracyjnych. Cztery osoby straciły prawa jazdy.
Niestety również podczas majowych wzmożonych działań kontrolnych policjanci 
ujawnili kierujących, którzy poruszali się pojazdami pod wpływem alkoholu. Zatrzymano 
jednego nietrzeźwego kierującego samochodem oraz jednego znajdującego się w 
stanie po użyciu alkoholu. Znacznie więcej było rowerzystów, którzy zdecydowali się 
wyjechać na drogę pod wpływem alkoholu, bowiem aż 11.
Podczas tegorocznego długiego weekendu majowego odnotowano na drogach powiatu 
średzkiego 11 kolizji i jeden wypadek drogowy, w którym na szczęście nikt nie zginął.

Kolejne zarzuty dla aresztowanego 22-latka
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej udowodnili mężczyźnie, 
wobec którego na początku kwietnia sąd zastosował środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztu na okres trzech miesięcy, popełnienie dalszych przestępstw 
przeciwko mieniu.
22-latek usłyszał kolejnych 19 zarzutów. Funkcjonariusze ustalili, iż ma on na swoim 
koncie kradzieże, usiłowania kradzieży z włamaniem oraz oszustwa, których dopuścił 
się na przełomie 2016 i 2017 r. na terenie powiatu legnickiego.
W wyniku swojego przestępczego procederu sprawca wszedł w posiadanie mienia 
o łącznej wartości ponad 9 tysięcy złotych. Jago łupem padły takie przedmioty, jak 
m.in. elektronarzędzia oraz sprzęt muzyczny, które następnie oferował do sprzedaży, 
wprowadzając w błąd nabywców i doprowadzając ich do niekorzystnego rozporządzeni 
mieniem. Policjanci odzyskali część skradzionego mienia.
Mężczyzna za popełnione czyny odpowie przed sądem. Grozi mu kara do 10 lat 
pozbawienia wolności.

Skontaktuj się z nami!
Wrocław ul. Tęczowa 11 666 096 762

PRACUJ JAKO OPIEKUN/KA SENIORÓW
NIEMCY   ANGLIA
GWARANTUJEMY:

Wysokie zarobki, specjalne bonusy.
Bezpieczną i legalną pracę.
Transport, mieszkanie i wyżywienie.
Całodobowe wsparcie telefoniczne.

językowe i opiekuńcze.

Po przyjeździe na miejsce 
zdarzenia zastali auto leżące w 
rowie na boku, kierowca samo-
dzielnie opuścił pojazd i nie 
potrzebował pomocy medycznej. 

Przyczyną zdarzenia było naje-
chanie na wąskie pobocze, o któ-
rym informują znaki drogowe.

OSP KSRG UJAZD GÓRNY

27 kwietnia strażacy OSP KSRG Ujazd Górny 
wezwani zostali do wypadku drogowego 
z udziałem dostawczego busa.

Bus „poleżał” w rowie

Funkcjonariusze ustalili toż-
samość tego nieodpowiedzial-
nego mężczyzny, przedstawia-
jąc mu trzy zarzuty dotyczące 
wykroczeń drogowych. Poli-
cjanci apelują do wszystkich 
kierujących o jazdę zgodną z 
przepisami i kulturę na drodze. 
Przestrzegajmy również zasady 
ograniczonego zaufania w sto-
sunku do innych kierowców.

Na nagraniu z kamery samo-
chodowej innego pojazdu widać, 

jak kierujący mercedesem zwięk-
sza swoją prędkość w momencie, 
gdy jest wyprzedzany przez inne 
auto, zajmuje więcej niż jeden 
pas ruchu, a w pewnym momen-
cie zatrzymuje swój samochód 
na jezdni, powodując tym 
samym utrudnienia w ruchu.

Funkcjonariusze ustalili, iż 
zdarzenie to miało miejsce na 
drodze krajowej 94 na terenie 
gm. Środa Śląska. Kierującym 
okazał się 28 - letni mieszkaniec 

Wrocławia, który nie wyjaśnił 
powodów swojego zachowania. 
W związku z popełnieniem 
przez niego trzech wykroczeń 
drogowych policjanci skierowali 
przeciwko mężczyźnie do sądu 
wniosek o ukaranie.

Zachowanie mężczyzny jest 
tym bardziej niezrozumiałe, 
gdyż na nagraniu widać, że na 
tylnym siedzeniu siedzi dziecko. 
Wydawałoby się, że nikogo nie 
trzeba przekonywać, że droga 

nie jest właściwym miejscem na 
tego typu zachowanie. Agresja 
kierującego na drodze może 
doprowadzić do nieprzewidy-
walnych, często tragicznych w 
skutkach, zdarzeń.

Będąc uczestnikiem ruchu 
drogowego jesteśmy odpowie-
dzialni nie tylko za siebie, za 
pasażerów znajdujących się w 
naszym pojeździe, ale również 
za inne osoby: kierujących, pie-
szych, rowerzystów, motocykli-
stów. Apelujemy do wszystkich 
kierujących o jazdę zgodną z 
przepisami i kulturę na drodze. 
Przestrzegajmy również zasady 
ograniczonego zaufania w sto-
sunku do innych kierowców.

Do Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej wpłynęła informacja 
wraz z nagraniem z kamery samochodowej, przedstawiającym 
innego kierującego, który zajeżdża drogę, zwiększa prędkość podczas 
wyprzedzania go oraz zajmuje więcej niż jeden pas ruchu. 

Niebezpieczne manewry i agresja na drodze

– Pomysł przeniesienia 
dyżurki do pomieszczeń 
dworca PKS przy ul. Legnic-
kiej zrodził się już w ubie-
głym roku – wyjaśnia Gustaw 
Dobosz, komendant Straży 
Miejskiej w Środzie Śląskiej – 
teraz go realizujemy, zresztą 
na wyraźną prośbę mieszkań-
ców o poprawę bezpieczeństwa 
w tym miejscu.

Funkcjonariusze dyżurują 
w budynku dworca, dzięki 
czemu mogą szybciej reago-
wać na to, co dzieje się w tej 
części miasta.

Ponadto patrole Straży 
Miejskiej pojawiają się rów-
nież w innym, newralgicznym 

miejscu – przy dworcu PKP 
w Środzie Śląskiej. Na tere-
nie należącym do spółki 
PKP, służącym jako parking 
dla mieszkańców korzystają-
cych z komunikacji zbioro-
wej, dochodzi do dewastacji 
i kradzieży. Patrole strażni-
ków trwają od kilku tygodni 
i odbywają się w dni powsze-
dnie, w godzinach popołudnio-
wo-wieczornych, czyli wtedy, 
gdy na parkingu jest najwięcej 
pojazdów.

– Docelowo postaramy 
się, by to miejsce było objęte 
patrolami mieszanymi Straży 
Miejskiej i policji – zapowiada 
komendant Dobosz. 

Średzka Straż Miejska  poszerzyła zakres swoich 
działań dla poprawy bezpieczeństwa w mieście. 
Funkcjonariuszy można spotkać na dworcu PKS 
oraz przy dworcu PKP w Środzie Śląskiej.

Patrole i dyżury 
Straży Miejskiej

Nasadzenia na zlecenie 
gminy Środa Śląska wykona 
Firma Handlowo – Usługowa 
Borowski ze Świdnicy. Wyko-
nawca ma przygotować teren, 
zasadzić drzewa i krzewy, 

a następnie je zabezpieczyć 
oraz pielęgnować przez kolejne 
12 miesięcy.

– Dzięki takiemu zapisowi 
w umowie nowe nasadzenia 
będą dobrze odżywione, a gdyby 

któreś z nich się nie przyjęły, 
firma uzupełni zieleń. Warto 
podkreślić, że poza zamawia-
niem nasadzeń przez Gminę, 
cały czas zlecamy także nasadze-
nia zastępcze podmiotom, które 
uzyskały zgodę na wycinkę – 
zauważa Joanna Kozak, kierow-
nik Wydziału Spraw Komunal-
nych, Środowiska i Rolnictwa.

Całość zadania to koszt 
ponad 92 tys. zł brutto, a efek-
tów można się spodziewać już 

w połowie maja. Zazieleni się 
w kilku miejscach: przy średz-
kim cmentarzu komunalnym, 
przy ul. Dębowej, w parku przy 
ul. Kolejowej, a także przy świe-
tlicy oraz ulicach Szklanej i Prze-
mysłowej w Komornikach i dro-
dze powiatowej w Przedmościu.

Firma zasadzi w gminie 
Środa Śląska platany, lipy, kasz-
tanowce, buki, dęby, cisy oraz 
klony.

Do 15 maja br. na terenie miasta i gminy 
Środa Śląska przybędzie 230 sztuk drzew 
i krzewów. To efekt przetargu, który 
rozstrzygnął średzki magistrat.

Więcej drzew i krzewów

R E K L A M A
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Starosta Średzki 
informuje,

że w dniu 05.05.2017 r. na tablicy ogłoszeń Wydziału Mienia i Infrastruktury Drogowej w budynku Starostwa 
Powiatowego ul. Wrocławska 2, IIp. wywieszono wykaz Nr 1/2017 nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych 
do sprzedaży dotyczący nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie miasta Środa Śląska 
oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 39/7, o pow. 0,0930 ha. Pełną treść wykazu oraz szczegółowe informacje 
dotyczące sprzedaży można uzyskać w Wydziale Mienia i Infrastruktury Drogowej – tel. 396-89-52 oraz na stronach 
internetowych pod adresem : www.powiat-sredzki.pl

Dzięki podpisanej 27 kwiet-
nia br. umowie konsorcjum 
dwóch toruńskich firm wykona 
dokumentację techniczną, 
a następnie renowację i konser-
wację pomnika oraz okalającej 
go fontanny.

Wykonawcy uzupełnią też 
ubytki w kamieniu oraz usuną 
przebarwienia. Termin prac 
określony w umowie to 10 lipca 
br., a kwota zadania to 58,6 
tys. zł brutto. Co o zaplano-
wanym „litfingu” średzkiego 
zabytku sądzą sami mieszkańcy?

– Myślę, że to bardzo fajny 
pomysł. Chyba każdy zauważył, 
że nasz Roland ostatnio się tro-
chę postarzał – mówi p. Małgo-
rzata. – Super, ze pomnik bedzie 

wyczyszczony, jest punktem 
charakterystycznym w rynku 
i zacznie być zauważalny. Rolan-
dowi należy się rewitalizacja. 
Całe centrum Środy będzie nie-
bawem odnawiane, więc to miło, 
że takie prace będą miały miejsce 
– wtórują p. Monika i p. Maciej.

Warto podkreślić, że to 
kolejne zlecenie firmy z Torunia 
w Środzie Śląskiej. W ubiegłym 
roku dzięki ich pracy odnowiony 
został pomnik Żołnierzom Pol-
skim, w dolnej części średzkiego 
rynku. 

Jedno z najbardziej 
rozpoznawalnych miejsc 
w Środzie Śląskiej – 
pomnik rycerza Rolanda 
– niebawem odzyska 
swój blask dzięki 
pracom renowacyjnym. 
Odnowionego rycerza 
będzie można podziwiać 
w połowie lipca br.

Rycerz Roland będzie piękniejszy
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Niechlubne praktyki
Wraz z początkiem maja 

coraz chętniej będziemy 
zapewne spędzać czas na świe-
żym powietrzu. Wszyscy chcie-
liby z pewnością odpoczywać 
w czystym, zielonym otocze-
niu. Niestety, do Urzędu Miej-
skiego i Straży Miejskiej często 
docierają sygnały dotyczące 

szerzących się w naszej gminie 
aktów wandalizmu i braku dba-
łości o czystość.

Przykłady można niestety 
mnożyć: połamane drzewa 
przy ul. Wrocławskiej, Legnic-
kiej, 1-go Maja, powyrywane 
róże i berberysy – przy poczcie, 
szpitalu i cmentarzu, zniszczone 
ławki przy akwenie na Kajakach. 

Niechlubnym zwyczajem jest 
również plucie słonecznikiem 
na placach zabaw oraz tworzenie 
dzikich wysypisk śmieci.

Wciąż wielu właścicieli igno-
ruje także apele o sprzątanie 
odchodów po swoich czworo-
nożnych pupilach.

Dewastacje i kradzieże
Od początku tego roku 

na terenie gminy Środa Śląska 
zdemolowanych zostało kilkana-
ście wiat przystankowych, więk-
szość nowych koszy na śmieci 
ma zniszczone pokr y w y, 
a kilka z nich jest całkowicie 
zdewastowanych.

Przyk re w ieści ot rzy-
mał w ostatnich dniach także 
Wydział Spraw Komunalnych, 
Środowiska i Rolnictwa w Urzę-
dzie Miejskim od wykonawcy 
prac na placach zabaw przy Kaja-
kach i w parku. Firma zgłosiła 
pracownikom Urzędu i funk-
cjonariuszom Straży Miejskiej, 
że w nocy zniszczono ich pracę 
i skradziono nowo zamontowane 
elementy ogrodzenia. Łączne 
straty sięgają kilkudziesięciu 
tysięcy złotych.

Na tego typu zdarzenia 
reaguje zarówno Straż Miejska, 
jaki policja. Niestety najczęściej 

nie udaje się złapać sprawców 
kradzieży lub zniszczeń.

– O porządek i estetykę 
w mieście dbają odpowiednie 
służby wynajęte przez magistrat, 
zaplanowane są nowe nasadze-
nia, montaż nowych urządzeń 
i naprawa zniszczeń. Niezależnie 
od prowadzonych działań apelu-
jemy o to, byśmy wspólnie – jako 
mieszkańcy miasta i gminy Środa 
Śląska – dbali o nasze otoczenie, 
o miejsce, w którym pracujemy 
i odpoczywamy – podkreśla Mar-
cin Nowakowski,p. o. zastępcy 
burmistrza Środy Śląskiej. Troska 
o to świadczy o naszej kulturze, 
zaangażowaniu, wzajemnym 
szacunku dla siebie, ludzkiej 
pracy i przyrody.

Połamane drzewka, ławki, zniszczone rabaty 
i kosze na śmieci, dzikie wysypiska i psie 
odchody – to niestety dość częsty obraz 
w Środzie Śląskiej. Apelujemy: zadbajmy 
wspólnie o porządek w mieście.

Wandale niszczą miasto

Szkolenie organizowane jest 
przez Powiatowe Centrum Rodzinie 
w Środzie Śląskiej, ul. Wrocławska 2, 
55-300 Środa Śląska, tel/fax (71) 317 
52 47, email: pcpr@powiat-sredzki.pl 
. Zachęcamy do nadsyłania pisem-
nych zgłoszeń zawierających podsta-
wowe informacje o swojej rodzinie, 
oczekiwaniach i planach związa-
nych z rodzinną opieką zastępczą. 

– Zapewniamy pomoc spe-
cjalistów w zakresie doboru 
dzieci, wspierania rodziny, roz-
wiązywania pojawiających się 
problemów wychowawczych, 
obsługę prawną a także pomoc w 
znalezieniu lokalu mieszkanio-
wego – podkreślają pracownicy 
średzkiego PCPR-u. 

(PCPR)

Starosta Powiatu Średzkiego zaprasza chętne 
rodziny i osoby na bezpłatne szkolenie 
dla kandydatów na rodziców zastępczych 
oraz przeszkolone rodziny zastępcze do 
pełnienia funkcji opiekunów zastępczych.

Zostań rodziną zastępczą

Dla miłośników literatury, 
szczególnie poezji, muzyki i foto-
grafii przygotowano następujące 
wydarzenia: wernisaż wystawy 
fotograficznej „Czytasz? Oczy-
wiście! Średzianie w obiekty-
wie”, koncert poezji śpiewanej 
w wykonaniu Kuby Michal-
skiego, spotkanie autorskie 
z Janem Hryńczakiem, akcję 
Bookcrossing – uwalniamy 
książki!

Główną atrakcją majowych 
imprez bibliotecznych będzie 
spotkanie autorskie z udziałem 
Ewy Wachowicz. 

Dla najmłodszych czytelni-
ków przygotowano zajęcia czy-
telnicze i lekcje biblioteczne: 

„Kolorowa biblioteka” (Dział 
Dziecięcy BP), „Moja mała 
biblioteka” (filia Bukówek), 
„Biblioteka – moje miejsce 
na ziemi” (filia Cesarzowice), 
„Biblioteka – chcę tu być” (filia 
Ciechów), „Bibliotekę mam 
pod ręką” (filia Kryniczno) 
i „Biblioteka czeka na was” (filia 
Szczepanów).

W okresie od 24 kwietnia 
do 31 maja br. w Bibliotece 
Publicznej w Środzie Śląskiej 
prowadzona będzie akcja pn. 
MAJÓWKA BEZ KAR. 

Wszystkich zainteresowa-
nych zapraszamy do udziału 
w wydarzeniach czytelniczych 
i kulturalnych.

W ramach obchodów Tygodnia Bibliotek 
BP przygotowała cykl imprez pn. MAJ 
MIESIĄCEM BIBLIOTEK.

Biblioteka zaprasza

Nawiążemy współpracę z osobą, do której obowiązków należało będzie 
reprezentowanie naszego wydawnictwa na  terenie Środy  Śląskiej, 
powiatu średzkiego, z  otwartą możliwością pracy przy wszystkich naszych 
produktach (gazety, portale, kalendarze, informatory, wydawnictwa i  gazety 
okazjonalne – zobacz www.otomedia.pl) oraz przy kolejnych planowanych 
przedsięwzięciach.

Do jej obowiązków należało będzie  m.in. nawiązywanie i  utrzymywanie 
kontaktów z  reklamodawcami i  partnerami biznesowymi wydawnictwa, 
utrzymywanie korzystnych relacji handlowych, przygotowanie i  realizacja 
nowych projektów wydawniczych zarówno własnych, jak i  zleconych 
(znajomość lokalnego rynku i branży medialnej, będzie dodatkowym atutem).

Wynagrodzenie i czas pracy
• możliwość elastycznego czasu pracy 

w miejscu zamieszkania 
• możliwe różne formy zatrudnienia i wynagrodzenia

Na oferty od osób zainteresowanych, propozycje współpracy, 
oczekujemy pod adresem: biuro@otomedia.pl

wydawca m.in. 

�������

poszukuje współpracowników

media
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Do wynajęcia hala przemysłowa 
w centrum Środy Śląskiej
powierzchnia - 1600 m2

Pełne zaplecze 
sanitarne, 
biurowe, 
parking 
Ogrzewanie 
gazowe 
Instalacja 
wentylacyjna

j
wentylacyjnakontakt tel. 601-872-788

marta.staniurska@kinderplaneta.pl

R E K L A M A

W ten sposób władze mia-
sta wyraziły uznanie dla zasług 
pana Gacka w zakresie lokalnej 
edukacji, kultury, życia religij-
nego i samorządności.

– Jestem dumny, że mogę 
wręczyć Panu dzisiaj ten medal, 
ponieważ jest to głos społeczeń-
stwa. Dziękuję za Pańską wie-
loletnią działalność, aktywność 
w sferze społecznej i cenne ini-
cjatywy wielkiej wagi – mówił 
podczas wręczania odznaczenia 
burmistrz Adam Ruciński.

Na sesję przybyli również 
członkowie parafialnego chóru, 
któremu pan Michał Gacek prze-
wodzi od 1961 roku. Chórzyści 
odśpiewali gromkie „Niech żyje 
nam długie lata”, a sam uhonoro-
wany nie krył wzruszenia. 

– Bardzo dziekuję za 
to odznaczenie inicjatorom, 
Panom Radnym i Panu Burmi-
strzowi. Ten medal należałoby 
podzielić na kilka części, a jedną 
z nich dać chórzystom, ponieważ 
działaliśmy i działamy wspólnie. 

Jestem wzruszony i zaszczycony 
– mówił pan Gacek.

Pan Michał Gacek urodził się 
6 grudnia 1935 r. we wsi Uhor-
niki (przedwojenne wojewódz-
two stanisławowskie). Po woj-
nie, wraz z rodziną, zamieszkał 
w Ligocie Książęcej k. Namy-
słowa. Ukończył Liceum Pedago-
giczne we Wrocławiu, a następ-
nie Uniwersytet Wrocławski, 
kierunek – matematyka.

Niedługo po otrzymaniu 
tytułu magistra, w sierpniu 

1961 r., przybył do Środy Ślą-
skiej, aby podjąć pracę nauczy-
ciela matematyki w Liceum 
Ogólnok szta łcąc y m oraz 
Liceum Medycznym. W tej 
drugiej szkole pełnił funkcję 
społecznego zastępcy dyrek-
tora, a następnie dyrektora, 
ucząc jednocześnie matematyki 
i fizyki. Przeszedł na emeryturę 
w 1991 roku, nadal jednak, choć 
w mniejszym wymiarze, prowa-
dząc działalność dydaktyczną 
w szkołach podstawowych 
w Ciechowie, Wrocisławicach 
i Środzie Śląskiej.

W latach 1998 – 2002 był 
radnym ówczesnej Rady Gminy 

i Miasta w Środzie Śląskiej, zaś 
w 2000 roku, pełnił funkcję 
Zastępcy Burmistrza Gminy 
i Miasta. Od 1972 roku, aż po 
dzień dzisiejszy pełni funkcję 
organisty w kościele parafial-
nym pw. Św. Andrzeja Apostoła 
w Środzie Śląskiej. Pod koniec lat 
‘70 – wraz z ówczesnym wika-
riuszem ks. Zygmuntem Ole-
sińskim – reaktywował i nadal 
prowadzi, chór parafialny, z któ-
rym koncertował w wielu miej-
scowościach Dolnego Śląska, 
a także w Wilnie, Goerlitz oraz 
ukraińskiej Biprce.

Największy rozgłos, nie tylko 
wśród dolnośląskich katolików, 

przyniosły wystawiane przez 
chórzystów w latach ‘80, przy 
wsparciu ks. Kazimierza Pra-
cownika oraz ks. Sylwestra 
Krzywańskiego, Misteria Męki 
Pańskiej, cieszące się również 
sporym zainteresowaniem regio-
nalnej prasy i radia.

Był także pomysłodawcą 
organizacji procesji Drogi Krzy-
żowej ulicami miasta oraz nabo-
żeństw fatimskich, odprawia-
nych 13. dnia każdego miesiąca. 
Dzięki jego inicjatywie i zaanga-
żowaniu w 2012 roku powstała 
Średzka Orkiestra Dęta, w któ-
rej pełnił funkcję kierownika 
orkiestry.

Na wniosek Burmistrza Środy Śląskiej, decyzją średzkiej Rady Miejskiej z 
dnia 1 marca br., pan Michał Gacek otrzymał tytuł „Zasłużony dla gminy 
Środa Śląska”. Medal wręczono podczas sesji Rady 26 kwietnia br.

Pan Michał Gacek – Zasłużony

R E K L A M A

– Doposażanie służby dro-
gowej tak jak inwestycje dro-
gowe, traktujemy priorytetowo. 
Wcześniej kupiliśmy samochód 
średni DAF z pługiem i piaskar-
ko-posypywarką, remonter dro-
gowy, traktorek do odśnieżania 
czy ramię do koszenia poboczy 
i rowów. Teraz przyszła pora 
na samochód dostawczy, który 
znacznie usprawni pracę naszych 
drogowców, co z kolei ucieszy 
użytkowników dróg – mówi 

wicestarosta powiatu Grzegorz 
Pierzchalski. 

Nowy nabytek kosztował 
Powiat 102 tys. złotych. Samo-
chód ma podwójną kabinę na 
sześć osób, silnik turbo diesel 
oraz skrzynię o ładowności min. 
1000 kg. Dostawca dostarczył 
go wcześniej niż wynikało to z 
umowy i nowy samochód już 
można zobaczyć na drogach 
powiatu. 

(RFP)

O kolejny sprzęt wzbogaciła się średzka 
służba drogowa. Tym razem to samochód 
dostawczy Citroen Jumper.

Nowy sprzęt dla drogowców
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ul. Główna 3b, 55-080 Smolec
(Gmina Kąty Wrocławskie)

tel. 782 033 303, 664 047 407

www.ekojar.com

facebook/EkojarSmolec

SPRZEDAŻ,  

CZĘŚCI, SERWIS  

SPRZĘTÓW 

OGRODNICZYCH 

I BUDOWLANYCH

Naprawiamy marki: Stiga, Husqvarna, Honda, Brigss&Stratton, Stihl, Viking, Kawasaki, Hecht, Castelgarden, Alpina, Iseki, Kubota, inne

Wypożyczamy: rębaki, glebogryzarki, wertykulatory, 

kosiarki, traktorki, odśnieżarki.

Do ry walizacji stanęły 
cztery drużyny reprezentujące 
klasy profilowane w PZSP nr 2. 
Uczniowie musieli odpowiedzieć 
na 40 pytań dotyczących zasad 
ruchu drogowego, obsługi oraz 

budowy samochodu i historii 
polskiej motoryzacji. 

Druga część konkursu odbyła 
się na placu manewrowym i 
poległa na pokonaniu samocho-
dem slalomu. Utrudnieniem była 

piłeczką umieszczona na tacy na 
masce samochodu.

Najlepiej z konkursowymi 
zdaniami poradziła sobie 
drużyna reprezentująca klasę 
Mechanik Pojazdów Samo-
chodowych, w składzie: Jakub 
Zemsta, Jacek Zymek i Tomasz 
Kuriata. Drugie miejsce zajęli 
uczniowie z klasy o profilu 
Mechanik Operator Pojaz-
dów i Maszyn Rolniczych, a 

trzecie drużyna Technikum 
Informatycznego.

Wszyscy uczestnicy turnieju, 
dzięki wsparciu Powiatu i sta-
raniom nauczycieli otrzymali 
atrakcyjne nagrody. Zwycięska 
trójka weźmie udział w elimi-
nacjach wojewódzkich, które 
odbędą się w maju we Wrocła-
wiu. Organizatorem konkursu 
na szczeblu powiatowym była 
średzka komenda policji.

(RFP)

Jakub Zemsta, Jacek Zymek i Tomasz Kuriata 
zwyciężyli w powiatowych eliminacjach 
ogólnopolskiego Turnieju Motoryzacyjnego.

Mechanicy najlepsi!

Przedstawienie, przygoto-
wane przez uczniów klasy 5d pod 
opieką Barbary Bartoszewskiej-
Bartuli, przypomniało wszyst-
kim okoliczności uchwalenia 
pierwszej w Europie i  drugiej 
na świecie nowoczesnej ustawy 
regulującej ustrój Polski.

28 kwietnia w Szkole 
Podstawowej nr 3 
odbywały się apele 
z okazji Święta 
Konstytucji 3-go Maja.

Apel z okazji Święta Konstytucji 3-go Maja

reklama@@otomtomedia.plaa

�������

tel. 505 502 202
tel. 512 745 851
tel. 605 951 516
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Burmistrz na sesji Rady Miejskiej

– Tak jak powiedziałem, 
czy mówiłem na ostatniej sesji 
1 marca, decyzja środowiskowa 
dla XEOS została wydana 
w takim terminie jakim to było 
możliwe. Jeszcze raz podkreślam 
– zgodnie z procedurami, zgodnie 
z terminami, zgodnie z ponawia-
nymi konsultacjami, wszystko 
musieliśmy dopiąć. Ja mówię to z 
pełną odpowiedzialnością, pod-
pisałem decyzję środowiskową 
najlepszą z możliwych… żeby-
śmy dobrze zrozumieli, to nie jest 
decyzja zezwalająca na budowę, 
to jest taki skrót myślowy i bym 
powiedział to nie jest dobre okre-
ślenie, bo decyzję zezwalającą 
na budowę, zgodnie z prawem 
polskim, wydaje starosta, w tym 
momencie Starosta Powiatu 
Średzkiego, to jest jego zadanie 

wydawać decyzję zezwalającą 
na budowę. Burmistrz, wójt, pre-
zydent wydaje decyzje o środo-
wiskowych uwarunkowaniach, 
czyli określa warunki środowi-
skowe, warunki, które inwestor 
musi spełnić. W naszej decyzji 
środowiskowej, którą ja podpisa-
łem, takich warunków, różnego 
typu zobowiązań, obostrzeń, 
różnych środowiskowych naj-
częściej kwestii, było ponad 70 
i to zabezpiecza, to w najwięk-
szej mierze, zgodnie z prawem, 
polskim prawem, zabezpiecza 
interes mieszkańców. Więc kwe-
stia wyjaśnienia – to nie jest 
zezwolenie, bo do zezwolenia 
jeszcze tutaj pewnie jakiś czas 
upłynie, ale to pan Starosta, 
to jest jego zadanie. Moim zda-
niem i zespołu, bo podkreślam 

tutaj w tym zespole i pan Mar-
cin Nowakowski bardzo ważną 
rolę odegrał i pani inspektor 
Agnieszka Piwońska, bez któ-
rej nie byłoby możliwe wyda-
nie najlepszej decyzji z możli-
wych, w sensie merytorycznym 
i proceduralnym rzeczywiście 
sprawa ma charakter bardzo 

skomplikowany i jest to można 
powiedzieć, najwyższą formą 
trudności spośród decyzji dla 
inwestycji w gminie Środa Ślą-
ska, które kiedykolwiek były 
wydawane i procedowane… 
Tak więc precyzując: Burmistrz 
– środowiskowe uwarunkowa-
nia, czyli warunki, ponad 70 
dla tej inwestycji, dla tego inwe-
stora, a Starosta – zezwolenie 
na budowę i wtedy może być 
kamień węgielny. Mam nadzieję, 
że do tego dojdzie, ale obawiam 
się, że to jeszcze potrwa, bo takie 
są procedury i każdy ma prawo 
się odwołać. Stowarzyszenie Eko-
logiczna Wieś w szczególności się 
odwołało od decyzji, to odwo-
łanie pan Marcin Nowakowski 
osobiście zawiózł do Samorządo-
wego Kolegium Odwoławczego 
i teraz jest procedura w SKO, 
i tyle chciałem powiedzieć a pro-
pos XEOS.

Wypowiedź Burmistrza Adam Rucińskiego 
na sesji Rady Miejskiej w dniu 29.03.2017

O decyzji środowiskowej burmistrza 
i zezwoleniu starosty na budowę dla XEOS

Na powiatowych targach 
wystawiają się firmy z różnych 
branż, o różnej wielkości i formie 
prawnej. Tym razem było ich 
dwadzieścia cztery. Tak wiele, 
że agencje zatrudnienia i firmy 
z ofertami pracy za granicą ulo-
kowano w osobnej sali.

Najwięcej ofert pracy, jak 
zwykle, dotyczyło pracowników 
produkcji. Na pracę „od ręki” 
mógł też liczyć operator wózka 
widłowego, operator maszyn 

oraz magazynier. Również 
osoby zdecydowane na opiekę 

nad seniorami znalazłyby w tym 
dniu zatrudnienie.

Stałym elementem targów 
są punkty, w których specjali-
ści udzielają porad i informa-
cji. Tym razem swoją wiedzą 
dzielili się pracownicy Powia-
towego Urzędu Pracy, Państwo-

wej Inspekcji Pracy z Wrocławia, 
Centrum Informacji i Plano-
wania Kariery Zawodowej oraz 
Ambasady Królestwa Niderlan-
dów w zakresie holenderskiego 

rynku pracy i bezpiecznej migra-
cji zarobkowej.

(RFP)

Powiatowe Targi Pracy to wydarzenie skierowanie 
do osób bezrobotnych i poszukujących 
zatrudnienia. 25 kwietnia w Starostwie Powiatowym 
w Środzie Śląskiej odbyła się ich wiosenna edycja.

Dla poszukujących 
pracy 

�����	

NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

com.pl

Y!
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Przedsięwzięcie pod nazwą 
ODRA 2017, którego inicjato-
rem była Komenda Powiatowa 
Policji w Środzie Śląskiej, miało 
na celu przede wszystkim zwal-
czanie kłusownictwa i szkod-
nictwa łowieckiego, leśnego 
i przyrodniczego.

Aby zaplanowane działania 
miały charakter kompleksowy, 

do współpracy zaproszono funk-
cjonariuszy z Komisariatu Wod-
nego KWP we Wrocławiu, Straż 
Leśną z Nadleśnictwa Miękinia, 
Państwową i Społeczną Strażą 
Rybacką oraz WOPR.

Działania prewencyjne „Odra 
2017” zostały przeprowadzone 
w rejonie linii brzegowej rzeki 
Odra i jej dorzeczy, otoczonej 

terenami leśnymi i przebiegają-
cymi przez teren gminy Mięki-
nia, Środa Śląska oraz Malczyce.

Sprawdzano miejsca i rejony 
szczególnie zagrożone, wyle-
gitymowano 32 osoby oraz 

skontrolowano 10 kierujących 
pojazdami oraz 6 łodzi. Wobec 
6 osób w związku z popełnio-
nymi wykroczeniami zastoso-
wano pouczenia, natomiast na 9 
osób nałożono mandaty karne. 

Na terenie powiatu średzkiego odbyły się 
wspólne działania średzkich policjantów wraz 
z funkcjonariuszami z Komisariatu Wodnego KWP 
we Wrocławiu, Strażą Leśną z Nadleśnictwa Miękinia, 
Państwową i Społeczną Strażą Rybacką oraz WOPR.

ODRA 2017 – przeciw kłusownikom
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Uczestnicy rajdu mieli do pokonania około 30-kilome-
trowa trasę, którą wiodła przez miejscowości: Środa 
Śląska, Szczepanów, Kobylniki, Słup, Brodno, Lipnica, 
Środa Śląska. Dzięki uprzejmości i pomocy sołtysa w 
Słupiu miał miejsce dłuższy postój. 
Na rowerzystów czekały kiełbaski i kaszanka z grilla, 
chleb ze smalcem, jabłka oraz napoje. Aby nie zapomnieć 
o obchodzonej rocznicy dla chętnych przygotowano 
konkurs wiedzy. W zabawie tej najlepsi okazali się Mar-
cel i Paweł Milniccy, którzy odpowiedzieli poprawnie na 
25 z 28 testowych pytań!

Z okazji 226. rocznicy uchwalania Konsty-
tucji 3-go Maja Powiat Średzki zorganizo-
wał rajd rowerowy. W wspólnej wycieczce 
wzięło udział blisko sto osób.

Powiatowy Rajd 3-Majowy

Każdy z uczestników rajdu otrzymał też okolicznościowa 
czapeczkę, a każda rodzina również egzemplarz aktualnie 
obowiązującej konstytucji. 
Rajd zakończył się pod pomnikiem Żołnierzom Polskim. 
Dopisała pogoda, humory i uczestnicy więc Powiatowy Rajd 
3-Majowy śmiało można zaliczyć do udanych. 

(rfp)

ŚRODA ŚL.

Kąty 
Wrocławskie

Mietków

Sobótka

WROCŁAW
miasto

WROCŁAW
powiat

wroclawpowiat plsroda pl

Uwaga! Twoja reklama

10000
egzemplarzy!

reklama@otomedia.pl
tel. 512 745 851
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od 19  lat na rynku
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nakład 2 razy po 5000 egz.
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nakład 2 razy po 5000 egz.

jednorazowy nakład
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W ramach prezentacji i fil-
mów, przedstawionych mię-
dzy innymi przez Jacka Lisa, 
dyrektora fabryki oraz Mał-
gorzatę Dynakę, HR Business 
Partnera, goście mogli poznać 
specyfikę zarówno globalnych 
działań firmy, jak i jej lokalnych 
aktywności. 

Pod okiem wykwalifikowa-
nych ekspertów (inżynierów 
jakości oraz procesu produkcyj-
nego) osiem, maksymalnie pięt-
nastoosobowych grup zwiedziło 
obszar produkcyjny oraz część 
logistyczną zakładu. Szczególne 
zainteresowanie wzbudził maga-
zyn wysokiego składowania – 
najnowocześniejszy tego typu 
obiekt BASF na świecie. Wysoki 
poziom automatyzacji oraz 
precyzja zastosowanych w nim 
technologii sprawiały, że pra-
cownicy zakładu musieli kilku-
krotnie namawiać część grup 
do powrotu ze względu na ogra-
niczenia czasowe programu. 

„Fabryka w Środzie Śląskiej 
jest najbardziej nowoczesnym 
zakładem produkcji kataliza-
torów BASF w Europie i jed-
nym z najnowocześniejszych 
tego typu zakładów na świecie. 
Obok wdrożenia innowacyj-
nych, spełniających najnowo-
cześniejsze normy technologii, 

stworzyliśmy tu miejsce pracy 
o najwyższych światowych stan-
dardach. Potwierdza to między 
innymi I nagroda w konkursie 
„Pracodawca – Organizator 
Pracy Bezpiecznej”, przyznana 
nam na początku roku przez 
Okręgowy Inspektorat Pracy 
we Wrocławiu. Najważniejszym 
dowodem na to, że nasze dzia-
łania rozwijamy we właściwym 
kierunku jest jednak zaangażo-
wanie naszego zespołu, liczącego 
już blisko 500 osób. Cieszymy się, 
że zakład katalizatorów jest miej-
scem, które motywuje do działa-
nia i, w którym naszym kolegom 
pracuje się bezpiecznie” – mówi 
Jacek Lis, dyrektor zakładu 
produkcji katalizatorów BASF 
w Środzie Śląskiej.

Otwarci na współpracę 
i pomysły 

W ramach godzinnego 
cyklu zwiedzania każdy z gości 
miał więc okazję bezpośrednio 
dostosować swój profil zawo-
dowy do konkretnych obszarów 
funkcjonowania firmy. Wszystko 
we współpracy z przedstawicie-
lami firmy. Małgorzata Dynaka, 
HR Business Partner, odpowie-
dzialna również za rekrutację, 
przedstawiła zainteresowanym 

informacje dotyczące aktual-
nych ofert pracy i dodatkowych 
korzyści płynących z zatrudnie-
nia w firmie BASF. Uczniowie 
i studenci byli z kolei zapraszani 
do angażowania się w coroczne 

płatne programy stażowe. 
Aktualne oferty pracy można 

na bieżąco śledzić również 
na stronie internetowej BASF 
Polska w zakładce Kariera.

Długofalowe 
Partnerstwa dla 

rozwoju społeczności 
lokalnej 

Poprzez uruchomienie 
zakładu produkcji katalizato-
rów samochodowych w Śro-
dzie Śląskiej w 2014 roku, firma 
BASF trwale zaznaczyła swoją 
obecność w powiecie średzkim 
i województwie dolnośląskim. 
Wytwarzane tam katalizatory 
samochodowe są dostarczane 
producentom aut w całej Euro-
pie. We wrześniu 2015 roku ich 
produkcja przekroczyła pierwszy 

milion. Poprzez działalność biz-
nesową i aktywności kierowane 
do społeczności lokalnej, firma 
promuje innowacje oraz zrówno-
ważony rozwój, a także wspiera 
edukację chemiczną. Jesteśmy 

dumni ze współpracy z uzna-
nymi Partnerami w regionie 
Dolnego Śląska. W ubiegłym 
roku wspólnie świętowaliśmy 
Dzień Innowacji i Zrównowa-
żonego Rozwoju, prezentując 
najnowocześniejsze rozwiązania 
stanowiące jednocześnie odpo-
wiedź na najważniejsze wyzwa-
nia społeczne i środowiskowe. 

Od września działamy rów-
nież jako Partnerzy w dwóch 
szkołach średnich na trenie 
Środy Śląskiej. Wspieramy patro-
nacką klasę BASF o profilu mon-
ter mechatronik w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 oraz 

prowadzimy pracownię che-
miczną w Zespole Szkół Ponad-
gimnazjalnych nr 1. Wizyty 
w zakładzie odbywają także 
zaprzyjaźnieni z BASF uczniowie 
lokalnych gimnazjów. Wspól-
nie z mieszkańcami Środy Ślą-
skiej włączamy się w tradycyjne 
obchody „Święta Wina w Mie-
ście Skarbów”. W ostatnich 
latach zrealizowaliśmy także 
edukacyjny program ekologiczny 
„Ekoedukacja”, w którym wzięło 
udział aż 700 uczniów ze wszyst-
kich szkół podstawowych w Śro-
dzie Śląskiej.

Najnowocześniejszy magazyn wysokiego 
składowania BASF na świecie, najwyższe 
standardy bezpieczeństwa, szerokie informacje 
na temat aktualnych ofert pracy i możliwości 
zatrudnienia – 22 kwietnia już po raz drugi 
zakład produkcji katalizatorów BASF w 
Środzie Śląskiej otworzył swoje drzwi dla 
wszystkich sąsiadów oraz mieszkańców.

II Dzień Otwarty w zakładzie produkcji 
katalizatorów BASF w Środzie Śląskiej
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Jury konkursu, pod przewod-
nictwem plastyczki Magdaleny 
Boguckiej wyłoniło dziesięciu 
laureatów. 
Kategoria 6-9 lat: 
I miejsce – Marcel Witkowski, Szkoła Pod-
stawowa w Malczycach
II – Maciej Hamkało, Zespół Szkół 
w Rakoszycach
III – Matylda Kowalska, Zespół Szkol-
no-Przedszkolny ,,Nasza Szkoła” 
w Piotrowicach
Wyróżnienie: Jakub Brzeziński, Szkoła 
Podstawowa w Malczycach

Kategoria 10-13 lat:
I miejsce – Łucja Łach, Publiczne Gimna-
zjum w Miękini
II miejsce – Damian Stanisławczyk, Szkoła 
Podstawowa w Udaninie
III miejsce – Karolina Sieńko, Szkoła Pod-
stawowa w Kostomłotach
Wyróżnienie – Wiktoria Sabat, Zespół 
Szkół w Szczepanowie

Kategoria 14 – nieukończone 18 lat:
I miejsce – Natalia Nowak, PZSP nr 1 
w Środzie Śląskiej

Kategoria ośrodki specjalne, świe-
tlice terapeutyczne:
I miejsce – Patrycja Lisek, Specjalny 
Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Śro-
dzie Śląskiej.

Wysoki poziom konkursu 
skłonił jury do przyznania jesz-
cze trzech specjalnych wyróż-
nień. Otrzymali je: Bryan 
Oleśków – Szkoła Podstawowa 
w Kostomłotach, Dominik 
Zieliński – Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Udaninie, Anna 
Krzyżak – Szkoła Podstawowa 
w Kostomłotach. 

Nagrody i dyplomy wręczono 
na uroczystym apelu z okazji 
Dnia Strażaka, który odbył się 7 
maja na średzkim rynku. Orga-
nizatorem eliminacji powiato-
wych było starostwo powiatowe. 
Zwycięskie prace już przesłano 
do Wrocławia. Trzymamy kciuki 
za naszych artystów. 

(RFP)

155 prac wpłynęło na powiatowy konkurs 
plastyczny „25 lat PSP – Profesjonalni, Sprawni, 
Pomocni”. Nagrody dla laureatów wręczono 
podczas powiatowych obchodów Dnia Strażaka.

Zabawa i edukacja w jednym

Ten rok był szczególny, 
bo była to już X edycja kon-
kursu, którego pomysłodaw-
czynią i główną organizatorką 
jest nauczycielka Anna Orzech. 
W tym roku organizatorami 
konkursu były panie: Anna 
Orzech i Urszula Podulka.

W konkursie brało udział 8 
placówek: Przedszkole Publiczne 
nr 1, Przedszkole Publiczne nr 
2 „Pod Topolą”, Przedszkole 
Publiczne nr 3, Niepubliczne 
Przedszkole Sióstr Salezjanek, 

Przedszkole Publiczne w Szcze-
panowie, Przedszkole Publiczne 
w Ciechowie, Przedszkole 
Publiczne w Malczycach oraz 
po raz pierwszy wystąpiły dzieci 
z Żłobka Publicznego w Środzie 
Śląskiej.

W imprezie, oprócz dzieci 
uczestniczyli zaproszeni goście: 
dyrektorzy placówek, nauczy-
ciele, opiekunowie oraz bur-
mistrz Adam Ruciński.

Konkurs został rozpoczęty 
przez dyrektor Przedszkola 
Publicznego nr 1, Agnieszkę 
Wiatrzyk, która serdecznie 
wszystkich powitała i złożyła 
na ręce inicjatorki konkursu, 
Anny Orzech podziękowania 
za wieloletni wkład i zaangażo-
wanie w organizację konkursu.

Dzieci wykazały się dużymi 
umiejętnościami recytatorskimi 
i aktorskimi. Wygłaszały wier-
sze znanych polskich poetów. 
Wystąpienia dzieci były pomy-
słowe, z dużą dozą humoru. 
W związku z ogromnym zaan-
gażowanie dzieci i wysokim 
poziomem wszystkich wystą-
pień, wszyscy uczestnicy zostali 
nagrodzeni dyplomami i pre-
zentami. Publiczność, którą sta-
nowiły głównie dzieci, została 
poczęstowana słodyczami. 

Każde dziecko otrzymało rów-
nież książeczkę.

Sponsorem nagród, jak 
co roku, był prezes Strze-
blowskich Kopalni Surowców 
Mineralnych w Sobótce, Janusz 
Kozyrski. Panu Januszowi 
oraz wszystkim dotychczaso-
wym sponsorom organizatorzy 
konkursu składają serdeczne 
podziękowania.

Dyrektorzy placówek oraz 
nauczyciele, w ramach owoc-
nej współpracy również otrzy-
mali upominki. Po konkursie 
na zaproszonych gości cze-
kał poczęstunek przy cieście 
i herbacie.

Na zakończenie imprezy 
Anna Orzech zaskoczyła wszyst-

Tradycyjnie, jak co roku, dzięki życzliwości Domu 
Kultury w Środzie Śląskiej, przedszkolaki z powiatu 
średzkiego mogły zaprezentować swoje zdolności 
recytatorskie podczas konkursu recytatorskiego 
„Moje ulubione wiersze”, organizowanego przez 
Przedszkole Publiczne nr 1 w Środzie Śląskiej 
(dawniej Zespół Żłobkowo-Przedszkolny).

„Moje Ulubione 
Wiersze”- X Edycja
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Uczestnicy musieli wykazać 
się naprawdę szeroką wiedzą 
i orientacją w dziejach. Konkurs 
podzielony był na dwa etapy. 
Pierwszy polegał na rozwiąza-
niu testu i wyłonionych w nim 
zostało sześciu finalistów.

Zadaniem finałowym, które 
wzbudziło szczególne zaintere-
sowanie i bardzo podobało sie 
uczestnikom, było przygotowa-
nie scenki-zagadki, przedstawia-
jącej słynne w historii Polski 
pary i przedmioty, związanych 
z konkretnym wydarzeniem. Za 

wykonanie tego zadania należy 
się wszystkim szczere uzna-
nie, bo uczniowie wykazali się 
naprawdę dużą pomysłowością 
i znajomością tematu.

I miejsce w konkursie 
i nagrodę główną otrzymał 
uczeń klasy I gimnazjum w Mię-
kini – 

Mateusz Niewiadomski. II 
miejsce przyznano Klaudii Zio-
bro z gimnazjum w Szczepano-
wie. Aleksandra Zaczyk z Gim-
nazjum w Środzie Śląskiej zdo-
była 3 miejsce.

Nagrody laureatom wręczali 
starosta średzki – Sebastian Bur-
dzy, sekretarz Urzędu Miejskiego 
w Środzie Śląskiej – Andrzej 
Bielski, dyrektor Gimnazjum im. 

Jana Pawła II w Środzie Śląskiej 
Włodzimierz Papacz oraz jeden 
ze sponsorów konkursu Iwona 
Babińska.

Wsz yst k i m lau reatom 
gratulujemy. 

27 kwietnia odbył się w Gimnazjum im. Jana 
Pawła II II Powiatowy Konkurs Historyczny, 
zorganizowany dzięki staraniom nauczycielek 
historii gimnazjum Alicji Przesławskiej, Marzeny 
Marcinkowskiej i Katarzyny Szybiak. Udział w nim 
wzięło kilkunastu uczniów z sześciu gimnazjów 
powiatu średzkiego: Ciechowa, Malczyc, Miękini, 
Szczepanowa, Środy Śląskiej i Rakoszyc.

II Powiatowy Konkurs Historyczny

 

 
Plan imprez czytelniczych organizowanych przez Bibliotekę Publiczną w Środzie Śląskiej  

w ramach obchodów Tygodnia Bibliotek. 
 

 
 

 
DZIEŃ BIBLIOTEKARZA I BIBLIOTEK 
Inauguracja wystawy fotograficznej „Czytasz? 
Oczywiście! Średzianie w obiektywie” 
 
 

 

UROCZYSTE OBCHODY DNIA 
BIBLIOTEKARZA I BIBLIOTEK 
godz. 11:00 Foyer DK 
Prelekcja Beaty Jasiak z Dolnośląskiej  
Biblioteki Publicznej we Wrocławiu 
Koncert poezji śpiewanej w wykonaniu  
Kuby Michalskiego  
Wstęp wolny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„Kolorowa biblioteka” Dział Dziecięcy BP 
„Moja mała biblioteka” filia Bukówek 
„Biblioteka – moje miejsce na ziemi” filia Cesarzowice 
„Biblioteka – chcę tu być” filia Ciechów 
„Bibliotekę mam pod ręką” filia Kryniczno 
„Biblioteka czeka na was” filia Szczepanów 

 

SPOTKANIE AUTORSKIE  
Z JANEM HRYŃCZAKIEM 

godz. 17:00  Czytelnia BP 
Wstęp wolny 

 
 

 
MAJÓWKA W PLENERZE 

Wyjazd uczestników DKK 
 
 

 
BOOKCROSSING  

– UWALNIAMY KSIĄŻKI! 
 
 

 

SPOTKANIE  
AUTORSKIE Z EWĄ 

WACHOWICZ 
godz. 17:00 Sala Widowiskowa DK 

Wstęp wolny 
Wejściówki do odebrania  

w Wypożyczalni dla Dorosłych i filiach BP  
 
 

 
W okresie 

od 24 kwietnia do 31 maja  
w Bibliotece Publicznej w Środzie Śl. 

prowadzona będzie akcja  
pn. MAJÓWKA BEZ KAR. 
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Dzieci z klas II pod opieką 
Małgorzaty Rachwalskiej i Elż-
biety Kręc przygotowały auten-
tyczną lekcję historii i patrio-
tyzmu. Uroczystość rozpoczęła 
się filmem, którego twórcą 
jest Tomasz Bagiński, mistrz 
współczesnej polskiej animacji, 

nominowany do Oscara za utwór 
„Katedra” i „Historia Polski”. 

Animacja, którą obejrzeli 
udanińscy uczniowie i zgroma-
dzeni goście to według autora, 
wizualny poemat, gdzie ważne 
momenty naszej historii wymie-
szane są ze skojarzeniami, z sym-
bolami, prezentacjami miast, 

ludzi, charakterystycznych 
budowli; to obraz, na którym 
przewija się mapa, wizualne 
wyjaśnienia konkretnych sytu-
acji, ważne gesty, ważne słowa. 

Mottem przewodnim akade-
mii były słowa: Bo nie może mieć 
skrzydeł, kto nie ma korzeni! 
Dzieci w strofach wierszy i pio-
senkach przedstawiły historię 
kraju oraz wyraziły swój zachwyt 
ojczyzną, szacunek i miłość 
do Niej. Stroje galowe, sceno-
grafia oraz symbole narodowe 

przygotowane przez uczniów 
podkreślały rangę majowych 
świąt. Po występach artystycz-

nych głos zabrała wójt gminy. 
Dyrektor Bożena Basa, zwra-

cając się do społeczności szkol-
nej podkreśliła, że jest pewna, 
iż uczniowie szkoły w Udani-
nie wyrosną na dumnych Pola-
ków, szanujących swoje wartości 
i kraj, godnie reprezentujących 
ojczyznę na całym świecie. 
Na zakończenie akademii roz-
dano nagrody laureatom patrio-
tycznych konkursów organizo-
wanych w szkole i poza nią. 

V. LEŃSKA 

W obecności Pocztu Sztandarowego, władz 
gminy Udanin i radnych gminy, ks. Marka 
Jodko, dyrekcji, rodziców i całej społeczności 
szkolnej Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w 
Udaninie, odbył się uroczysty apel związany ze 
Świętem Konstytucji 3 Maja i Świętem Flagi.

Akademia majowa w ZSP Udanin

informuje, 
że w dniu 24.04.2017 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Udaninie, 
wywieszono ogłoszenia o rokowaniach na sprzedaż nieruchomości :

– ogłoszenie o rokowaniach na sprzedaż nieruchomości w udziale 1/2, 
działka 79/2 w Jarostowie

– ogłoszenie o rokowaniach na sprzedaż nieruchomości, działki 1/3 i 1/4 
w Pichorowicach 

– ogłoszenie o rokowaniach na sprzedaż nieruchomości, działka 346 
w Lusinie 

Pełną treść wykazów i ogłoszeń, oraz szczegółowe informacje można uzyskać 
w urzędzie, pok. Nr 10, tel. 76 74428 87, lub na stronie internetowej pod 
adresem www.bip.ug-udanin.dolnyslask.pl 

Wójt Gminy Udanin

W obecności bardzo licznie 
przybyłych Pocztów Sztanda-
rowych, strażacy swoją służbę 
zawierzyli Bożej Opatrzności 
oraz opiece świętego Floriana. 

Po modlitwie w świątyni, 
w której oprócz druhów uczest-
niczyli także przedstawiciele 
władz powiatowych: starosta 

powiatu średzkiego Sebastian 
Burdzy i wicestarosta Grzegorz 
Pierzchalski, władze gminy, 
przewodniczący Rady Gminy 
Janusz Strzelecki oraz radni, 
władze powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej, gminne wła-
dze Ochotniczej Straży Pożarnej, 
przedstawiciele policji, księża, 

sponsorzy oraz druhowie z jed-
nostek OSP, pod przewodnic-
twem Strażackiej Orkiestry 
Dętej z Lubawki przeszli pod 
remizę, gdzie odbyły się oficjalne 
obchody. 

Wręczono medale wyróżnia-
jącym się druhom i odznacze-
nia dzieciom z Młodzieżowej 
Drużyny OSP, a na ręce prezesa 
OSP w Lusinie Piotra Szajdy, 
listy gratulacyjne, podzięko-
wania za ofiarną służbę, figurę 
św. Floriana, dzwon strażacki 
i okazały tor. 

Podczas uroczystości został 
poświęcony bojowy samochód 
ratownicz-gaśniczy, o który 
wzbogaciła się w tym roku OSP 
Lusina. Po przemówieniach 
i uroczystym otwarciu święta 

zaproszono wszystkich do suto 
zastawionych stołów. Biesiado-
waniu, które trwało do późnych 
godzin wieczornych przygrywała 
orkiestra dęta. 

Organizując uroczyste 
70-lecie OSP, chcieliśmy oddać 
hołd i podziękować wszystkim 
mieszkańcom, którzy tworzyli 
historię strażacką naszej wsi, 
byli na służbie w dzień i w nocy, 
a dziś już ich wśród nas nie ma. 
Wręczając odznaki i medale, 
chcieliśmy także dowartościować 
młodzież i zachęcić do dalszej, 
ofiarnej i bezinteresownej służby 
na rzecz lokalnej społeczności – 
mówi prezes OSP Lusina Piotr 
Szajda, podsumowując obchody 
rocznicowe. 

VIOLETTA LEŃSKA

Mszą świętą rozpoczęły się obchody 70. Rocznicy 
Powołania Ochotniczej Straży Pożarnej w Lusinie. 
Przewodniczył jej proboszcz parafii Piekary ks. 
Marek Jodko. Do koncelebry włączyli się ks. Edward 
Szajda, ks. Marian Kujawski i ks. Czesław Studenny.

70 lat Ochotniczej Straży Pożarnej w Lusinie

WEJDŹ NA 
WWW.OTOSRODA.PL 

I ZAGRAJ

MemoryŚrodaŚląskaGame
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Korzystając z ferii wiosennych 
we francuskich szkołach przy-
jechali do Karczyc, by kontynu-
ować tradycję wiosennych lekcji. 

Podczas uroczystego apelu, 
w którym uczestniczył Stanisław 

Wicha, wójt gminy Kostomłoty, 
uczniowie podziękowali gościom 
za wizytę i poświęcony czas. 
Pan Stephane Dreyer pełniący 

także funkcję zastępcy Mera 
Sierentz do spraw młodzieży 
i rozwoju współpracy między 
Gminami Sierentz i Kostomłoty 

wyraził zadowolenie z możliwo-
ści wsparcia nauczania języka 
francuskiego i kontynuacji 
wakacyjnej wymiany uczniów

W dniach 19-22 kwietnia 
w szkole podstawowej 
w Karczycach 
gościli nauczyciele z 
zaprzyjaźnionej gminy 
Sierentz we Francji, 
Państwo Caroline i 
Stephane Dreyer, którzy 
przez te parę dni wcielili 
się w rolę nauczycieli 
języka francuskiego.

Goście z Sierentz w Karczycach

Po uroczystościach mszal-
nych korowodem składającym 

się z przedstawicieli władz samo-
rządowych, radnych, sołtysów, 
mieszkańców gminy w szcze-
gólności pocztów sztanda-
rowych szkół podstawowych 
i gimnazjum, pocztu sztanda-
rowego kombatanckiego niesio-
nego przez przedstawicieli OSP 
Osiek udano się na cmentarz, 
gdzie po odśpiewaniu Hymnu 
i odczytaniu rysu historycznego 

przez Panią Monikę Janiec zło-
żono wiązanki biało czerwonych 
kwiatów pod pomnikiem Ofiar. 

Następnie wójt gminy 
Kostomłoty zaprosił wszystkich 
do Gminnego Ośrodka Kultury, 
gdzie piękny słowno – muzyczny 
program zaprezentowali ucznio-
wie ze szkoły podstawowej 
w Kostomłotach. Występ mło-
dych aktorów był uwięczeniem 
tego ważnego dla każdego Polaka 

dnia, dostarczyły wszystkim 
zebranym emocji artystycznych 
i przypomniał historię, o której 
każdy Polak powinien pamię-
tać. Występujący zaprezentowali 
się wspaniale a ich patriotyczna 
postawa zasługuje na podkre-
ślenie i wielki podziękowanie. 

Dziękujemy raz jeszcze 
księdzu Rafałowi Kupczakowi 

za odprawienie mszy świę-
tej, nauczycielom i uczniom 
z e  s z k o ł y  p o d s t aw owe j 
w Kostomłotach za oprawę arty-
styczną, Kapeli Kostomłocianie 

za oprawę muzyczną, pocztom 
sztandarowym za obecność 
oraz Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury Kostomłotach za 
przygotowanie uroczystości. 

Wszystkim uczestnikom tego 
majowego święta dziękujemy 
za przybycie. 

Miały swój początek 
w Kościele pw. 
Podniesienia 
Krzyża Świętego 
w Kostomłotach 
podczas mszy świętej 
celebrowanej przez 
księdza Rafała Kupczaka 
w intencji Ojczyzny.

Obchody Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Wolontariusze w ten spo-
sób odpowiedzieli na apel abp. 
Józefa Kupnego, metropolity 

wrocławskiego, który wraz 
z innymi kościołami chrze-

ścijańskimi zapoczątkował ini-
cjatywę „Dar dla Aleppo”. 

W ramach akcji zbierane są 
środki na odbudowę i wyposa-
żenie w sprzęt medyczny szpi-
tala St. Louis w zrujnowanym 
przez działania wojenne mie-
ście Aleppo. Wojna domowa 
w Syrii spowodowała już śmierć 
ponad 400 000 ludzi! A ponad 5 
milionów zmuszonych zostało 
do ucieczki z rodzinnego domu. 

To piękne miasto jest cią-
gle w wielkim kryzysie huma-
nitarnym. Ludzie nie mają 
wody, prądu i jedzenia. Dzieci 

pozbawione są dostępu do edu-
kacji. „Nie możemy być obojętni 
na ból, cierpienie i dramat tych 
ludzi” – podkreślają wolontariu-
sze. Dochód ze sprzedaży ciast, 
palm, pisanek i świątecznych 
ozdób został wpłacony na konto 
Caritas Polska . I znów tak nie-
wiele oznacza taaak wiele. Warto 
pomagać, gdyż wtedy robimy dla 
innych i dla siebie coś naprawdę 
wielkiego. 

– Bardzo dziękujemy wszyst-
kim, którzy włączyli się w naszą 
akcję!!! Lilla Staworowska

W kwietniu uczniowie działający  w 
szkolnym wolontariacie  z  Gimnazjum w 
Kostomłotach,   zorganizowali świąteczny 
kiermasz, aby pomóc swoim rówieśnikom 
i ich rodzinom , które ucierpiały w skutek  
wojny domowej w Aleppo w Syrii.

Pomagamy  Aleppo

Celem Ogólnopolskiej Olim-
piady Promocji Zdrowego Stylu 
Życia jest wykształcenie wśród 
młodzieży szkolnej potrzeby 
dbania o własne zdrowie i pro-
mowanie zdrowego stylu życia 
poprzez:
– k s z t a ł t o w a n i e  w ś r ó d 

uczniów postaw i zachowań 
prozdrowotnych,

– pogłębienie wiedzy uczniów 
na temat zagrożeń zdrowot-
nych oraz sposobów ochrony 
zdrowia i dbałości o zdrowie,

– inicjowanie i realizowanie 
przez młodzież działań pro-
mujących zdrowie w środo-
wisku lokalnym.

Wydarzenie ma charakter 
konkursowy i obejmuje nastę-
pujące szczeble: szkolny, rejo-
nowy, okręgowy i centralny. 
Tegoroczna edycja okazała się 
sukcesem dla uczennicy klasy 
III naszego gimnazjum. 

Otylia Perużyńska została 
zwyciężczynią etapu szkolnego. 
Jako nasza reprezentantka wzięła 
udział w etapie rejonowym 

16.12.2016 r. w Środzie Śl., gdzie 
wywalczyła I miejsce w katego-
rii gimnazjalnej. 

Ten sukces zaprowadził ja 
do etapu okręgowego, który 
odbył się 24.03.2017 r. w Dol-
nośląskim Oddziale Okrę-
gowym PCK we Wrocławiu. 
Na tym szczeblu Otylia zajęła 
III miejsce wśród uczniów szkół 
gimnazjalnych.

Gimnazjum im. ks. J. Twardowskiego w 
Kostomłotach od lat ma swoich reprezentantów   
w tym prestiżowym konkursie organizowanym 
corocznie przez Polski Czerwony Krzyż. Konkurs 
obejmuje szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne.

Sukces uczennicy Gimnazjum 
im. ks. Jana Twardowskiego w XXV 
Edycji Ogólnopolskiej Olimpiady 
Promocji Zdrowego Stylu Życia
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Rozmawiano na temat korzy-
ści oraz możliwości współ-
pracy. Następnie wójt zorgani-
zował spotkanie z młodzieżą, 

która z entuzjazmem podeszła 
do utworzenia MRG. 

Kolejnym krokiem było 
podjęcie przez Radę Gminy 

Malczyce 25 kwietnia 2017 r. 
uchwały w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Gminy Mal-
czyce oraz nadania jej statutu. 
Na tej podstawie zostaną prze-
prowadzone wybory członków 
Młodzieżowej Rady.

Chcesz należeć 
do Młodzieżowej Rady 

Gminy Malczyce? – 
Zgłoś się!

Zgłoszenia kandydatów 
należy dostarczać najpóź-
niej do dnia 12 maja 2017 r. 
w zamkniętej kopercie do sekre-
tariatu Gimnazjum w Mal-
czycach (pok. 520). Zgłosze-
nie powinno zawierać: – imię 
i nazwisko – miejsce zamiesz-
kania, – nazwę szkoły, do któ-
rej uczeń uczęszcza oraz klasę, 

a także obowiązkowo zgodę 
rodziców / opiekunów prawnych 
na udział w pracach MRG oraz 
na przetwarzanie danych osobo-
wych, wg wzorów stanowiących 
załączniki do statutu Młodzie-
żowej Rady Gminy Malczyce.

Wybory odbędą się już 19 
maja, a nad wszystkim będzie 
czuwać szkolna komisja 
wyborcza.

Więcej informacji w Urzędzie 
Gminy Malczyce.

O planach utworzenia 
Młodzieżowej Rady 
Gminy Malczyce 
rozmawiano już w 
ubiegłym roku. Wójt 
gminy Malczyce Piotr 
Frankowski spotkał się 
wtedy z Pełnomocnikiem 
Marszałka ds. współpracy 
ze środowiskami 
akademickimi oraz 
młodzieżowymi - 
Krystianem Ulbinem.

Szykują się wybory do Młodzieżowej 
Rady Gminy Malczyce

W ramach oceny formal-
nej trzy projekty zostały oce-
nione negatywnie, ze względu 
na niezapewnienie wkładu wła-
snego w wysokości co najmniej 
40% wartości całkowitej zada-

nia. Pozostałych 9 projektów 
poddano ocenie merytorycznej.

Do dofinansowania zakwali-
fikowanych zostało 5 projektów:

Założeniem programu jest 
aktywizacja mieszkańców, 
którzy poprzez wspólną pracę 

i realizację zadań, mogą uzy-
skać wymierne efekty i podnieść 
poziom życia społecznego. 

Gratulujemy i czekamy 
na efekty prac „kreatywnych” 
w Gminie Malczyce!

W ramach ogłoszonego konkursu Kreatywni w 
Gminie Malczyce - rok 2017 wpłynęło 12 projektów 
na łączną kwotę dofinansowania 53.575,12 zł. 
W budżecie gminy Malczyce na 2017 rok na 
dofinansowanie projektów przeznaczono 20.000 zł.

Znamy już wyniki konkursu 
„Kreatywni w Gminie Malczyce”

L.p. Wnioskodawca Nazwa zadania Kwota wnioskowanej 
dotacji

Kwota przyznanej 
dotacji

1 Mieszkańcy wsi Chomiąża „Razem dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Chomiąży” 4.999,12 4.999,12

2 Rada Sołecka wsi Dębice „Budowa wiaty integracyjnej 
oraz sceny wsi Dębice” 5.000,00 5.000,00

3 Klub Sportowy Rusko „Modernizacja boiska spor-
towego ” 5.000,00 5.000,00

4 Grupa nieformalna „ŁĄKOWA 
MALCZYCE” „Zieleń wokół nas” 1.800,00 1.800,00

5 Rada Sołecka Rachowa „Kreatywni w Rachowie” 3.500,00 3.200,00
RAZEM 20.299,12 19.999,12



Express Średzki • 9 maja 2017 15

KLASA OKRĘGOWA JUNIORÓW 
MŁODSZYCH

Dolpasz Skokowa - Polonia Środa Śląska 
0-15(0-7)

Bramki: Kacper Kruszewski x3, Dawid 
Szczerba x2, Piotr Samiec-Talar x2, Mak-
symilian Błasczak x2, Kamil Policht x2, 
Patryk Bartkiewicz, Szymon Woźniak, 
Marcel Bishara, samobójcza. 

KLASA OKRĘGOWA TRAMPKARZY
Bumerang Wrocław - Polonia Środa Ślą-
ska 0-6

Bramki: Piela x2, Bieliński x2, Ondycz, 
Zieliński.

KLASA OKRĘGOWA MŁODZIKÓW
Polonia Środa Śląska - Strzelinianka Strze-
lin 8-1

Bramki: Jakub Bronowicki x2, Cyryl Soko-
łowski x2, Igor Pasternak, Paweł Janik, 
Marcin Siepietowski, Jakub Grzegorczyk.

LIGA TERENOWA MŁODZIKÓW
Zachód Sobótka - Polonia Środa Śląska 1-4

Bramki: Olivier Ziółkowski, Marcin Górka, 
Daniel Kosiński.

To był udany weekend naszej młodzieży. 
Wszystkie grupy które zagrały odniosły 
pewne zwycięstwa pokonując wysoko swoich 
rywali - pokonaliśmy odpowiednio 4-1 Zachód 
Sobótka, Strzeliniankę Strzelin 8-1, Bumerang 
Wrocław 6-0, Dolpasz Skokowa 15-0!

Udane występy naszych 
grup młodzieżowych

Klasa Okręgowa Juniorów Młodszych: Dolpasz Skokowa - Polonia Środa Śląska

Klasa Okręgowa Młodzików: Polonia Środa Śląska - Strzelinianka Strzelin

Trzecią bramkę w tym spo-
tkaniu zdobywamy po rzucie 
rożnym – zagranie Liberka 
w pole karne wykorzystuje 
Łukasz Szmajda ustalając wynik 
na 3:0.

W całym spotkaniu stworzy-
liśmy wiele sytuacji pod bramką 
gospodarzy i tylko brak skutecz-
ności oraz zdecydowania uchro-
nił LKS przed porażka w więk-
szych rozmiarach.

W sobotę 29 kwietnia 
udajemy się do Strzel ina 
na kolejne wyjazdowe spotkanie 

– o godz.15.00 zmierzymy się 
z miejscową Strzelinianką.

LKS BROŻEC – POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
0:3 (0:1)

Skład: K.Janusz(75’Ślęzak), Ł.Szmajda, M.
Świder, F.Zając, B.Skóra, K.Libe-
rek,  M.Wójcik(65’Szatan),  M.Anto-
siewicz(75’Rybka),  M.Wenderski-
(65’Dutko), K.Naskręt(42’Rożek), 
K.Gawora(80’Dudziński)

Bramki: Krzysztof Naskręt 40’, Kamil Libe-
rek 65’ (rz.k), Łukasz Szmajda 75’

Pewne zwycięstwo naszego zespołu w Brożcu – 
pierwszą bramkę zdobył w 40 minucie ładnym 
strzałem Krzysztof Naskręt. W drugiej połowie 
po faulu na aktywnym Marcinie Antosiewiczu 
sędzia w 65 minucie pokazał na jedenasty metr, 
a bramkę z rzutu karnego zdobył Kamil Liberek.

Seniorzy wygrywają w Brożcu

Wsparcie w tej szczytnej 
akcji udzielili również strażacy 
z Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Śro-
dzie Śląskiej, którzy na odcinku 
Szczerców - Koło towarzyszyli 
rowerzystom pokonującym cały 
dystans. 

Strażacy: Janusz Bębas, Sła-
womir Wilczyński, Piotr Ziejka, 
Paweł Filipczak, Arkadiusz Janik 
i Tomasz Imielski przejechali 
ponad 116 km umożliwiając 

utrzymanie średniej prędkości 
na wysokim poziomie. 

Cieszymy się, że mogliśmy w 
takiej akcji uczestniczyć, a Mate-
uszowi życzymy udanej rehabi-
litacji i szybkiego powrotu do 
zdrowia. Słowa uznania należą 
się również naszemu komendan-
towi bryg. Markowi Wawrejko, 
który zapewnił transport dla 
strażaków i ich rowerów.

Tomasz Imielski/KP PSP 
Środa Śląska 

30 kwietnia o godz. 17.00 z miejscowości Szarlejka 
k/Częstochowy wyruszyło czterech rowerzystów, 
którzy podjęli trudne wyzwanie, aby dojechać 
do Słupska w 24 godziny. Trasa wynosiła 508 
km. A wszystko to dla Naszego kolegi strażaka 
z JRG 9 we Wrocławiu, który ponad rok temu, 
podczas akcji ratowniczej miał poważny wypadek 
i w tej chwili przechodzi rehabilitację.

500 + km dla Mateusza

Pierwsza porażka seniorów 
w tej rundzie stała się faktem 
– przegrywamy w Strzelinie 
z miejscową Strzelinianką 1-3. 

Od pocz ąt k u w y ja z d 
do Strzelina nie układał nam 
się zgodnie z planem – wyjazdy 
na majówkę spowodowały, 
że nasz zespół utknął w korku 

i na spotkanie docieramy mocno 
spóźnieni. 

Mimo tego już w 5 minucie 
po udanej akcji Kamila Liberka 
i Marcina Antosiewicza obejmu-
jemy prowadzenie po ładnym 
strzale tego ostatniego. Po utra-
cie bramki gospodarze ruszają 
do coraz bardziej zdecydowa-
nych ataków, ale to nasz zespół 

Pierwsza porażka seniorów w tej rundzie 
stała się faktem - przegrywamy w Strzelinie 
z miejscową Strzelinianką 1-3.

Porażka seniorów w Strzelinie

Polonia Skarby przegrywają 
z liderem z Oleśnicy

Polonia Skarby Środa Śląska - Sukces Gmina Oleśnica 0:5

Bonusy dla nowych reklamodawców!

Dzwoń: 512 745 851  mailuj: reklama@otomedia.pl

Specjalne rabaty dla firm 
już aktywnych reklamowo z powiatu średzkiego!

Twoja reklama w jednorazowym nakładzie 10 000 egz. 

lub miesięcznym 20 000 egz.?
lub miesięcznym 20 000 egz.?

Twoja reklama jednocześnie na obszarze dwóch 

sąsiadujących powiatów – średzkiego i wrocławskiego?

SSSSSSSSpecjalne rabaty dla firm

sąsiadujących powiatów 

Zostaw konkurencję za sobą i zadzwoń do nas!

powinien zdobyć drugą bramkę 
– swoich sytuacji nie wykorzy-
stują min. Naskręt i Wójcik.

W 22 minucie pada wyrów-
nanie – szybką akcję Strzeli-
nianki na bramkę zamienia 
Chytry i mamy 1-1. Po stracie 
bramki w naszej grze coś się 
zacina, gospodarze przejmują 
inicjatywę i w 41 oraz 43 minu-
cie strzelają nam dwie bramki. 
Bramkę na 1-2 tracimy po rzucie 
rożnym, kiedy niekryty Rogan 
z najbliższej odległości pokonuje 
występującego w naszej bramce 
Fabiana Ślęzaka. Trzecią bramkę 
tracimy po akcji lewą stroną 
gospodarzy – wejście w nasze 
pole karne kończy się zagra-
niem w okolice dziesiątego metra 

i bramką Kacpra Chytrego, 
drugą w tym meczu.

W drugiej połowie wal-
czymy o zdobycie kontaktowej 
bramki, ale to nie był nasz dzień 
i mimo kilku strzałów oddanych 
na bramkę gospodarzy nie udaje 
się nam zdobyć gola i pierwsza 
porażka tej wiosny staje się 
faktem.
STRZELINIANKA STRZELIN – POLONIA 
ŚRODA ŚLĄSKA 3:1(3:1)

Skład: F.Ślęzak, Ł.Szmajda,  M.Świ-
der, F.Zając(68’Dutko), B.Skóra, K.Ro-
żek, K.Liberek, M.Antosiewicz(86’Sza-
tan), M.Wenderski(56’Gawora), K.Na-
skręt(78’Drączkowski), M.Wójcik

Bramka: Marcin Antosiewicz 5’
MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA
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W spotkaniu nie wystąpili 
pauzujący za żółte kartki Kamil 
Liberek i Krzysztof Naskręt oraz 
Mateusz Świder i Kornel Drącz-
kowski (urazy).

Przez pierwsze pół godziny 
z boiska wiało nudą, akcji 
kończonych strzałami było 
jak na lekarstwo a walka była 
głównie w środku pola. W 36 
minucie wrzutkę w pole karne 
Roberta Dutki wykańcza strza-
łem głową Gawora, ale bramkarz 
gości broni w tej sytuacji.

Prowadzenie obejmujemy 
w jednej z kolejnych akcji – 
rzut wolny wykonuje Kry-
stian Gawora, bramkarz gości 
popełnia błąd i ‚’wypluwa’’ piłkę 

którą w siatce umieszcza Łukasz 
Szmajda.

Goście wyrównują w 56 
minucie – zagranie za naszą linie 
obrony wykorzystuje Telatyński 

mijając naszego bramkarza 
i strzelając obok broniących roz-
paczliwie Dutki i Zająca.

Ponownie na prowadzenie 
wychodzimy po akcji Rożek – 
Antosiewicz. Wybicie naszych 
obrońców trafia do Rożka który 
podaje do Antosiewicza, Marcin 
strzela piękną bramkę i wycho-
dzimy na ponowne prowadzenie.

Goście ruszają do odrabiania 
strat, w 83 minucie wykonują 
rzut rożny po którym na naszym 
polu podbramkowym powstaje 
spore zamieszanie, do piłki 

dopada Pietrzycki z Czarnych 
i strzela z najbliższej odległości 
bramkę na 2-2. 

W ostatnich dziesięciu 
minutach mimo dwóch dogod-
nych sytuacji Mateusza Wój-
cika i Bartka Skóry nie udaję 
nam się zdobyć zwycięskiej 

bramki i spotkanie kończy się 
remisem 2-2.

Już w środę 10 maja udajemy 
się do Łowęcic na spotkanie 
z broniącymi się przed spad-
kiem Zjednoczonymi. Zapo-
wiada się walka od pierwszej 
do ostatniej minuty. Zapraszamy 
– godz.17.00!

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA – CZARNI 
JELCZ-LASKOWICE 2:2 (1:0)

Skład: K.Janusz, Ł.Szmajda, F.Zając, 
B.Skóra, R.Dutko, K.Rożek, J.Szatan(65’ 
Dudziński), M.Antosiewicz, M.Wender-
ski, M.Wójcik, K.Gawora(85’Rybka)

Bramki: Łukasz Szmajda, Marcin 
Antosiewicz

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

To już czwarty remis tej wiosny wliczając 
rozegrany w marcu zaległy mecz z jesieni z 
KS Żórawina. Tym razem remisujemy 2-2 z 
Czarnymi Jelcz-Laskowice tracąc dwukrotnie 
prowadzenie po serii własnych błędów.

Polonia Środa Śląska - Czarni Jelcz-Laskowice 2:2

LP Drużyna M P

1 Polonia Trzebnica 23 65

2 Piast Żerniki (Wrocław) 23 58

3 Zachód Sobótka 23 47

4 Energetyk Siechnice 23 44

5 Polonia Środa Śląska 23 42
6 Strzelinianka Strzelin 23 40

7 Czarni Jelcz-Laskowice 23 36

8 Wratislavia Wrocław 23 31

9 KP Brzeg Dolny 23 31

10 KS Żórawina 23 28

11 Widawa Bierutów 23 27

12 Olimpia Oleśnica 23 23

13 Dolpasz Skokowa 23 20

14 Zjednoczeni Łowęcice 23 19

15 LKS Brożec 23 12

16 Czarni Kondratowice 23 6

W 5 minucie niepewną inter-
wencję bramkarki gości wyko-
rzystała Kasia Bachowska, strze-
lając bramkę na 1-0! Przez całe 
spotkanie oba zespoły toczyły 
zaciętą walkę na całym boisku - 
zawodniczki z Radwanic wyrów-
nały w 50 minucie. Zwycięską bramkę pięknym strzałem z 

około 20 metra zdobyła Kata-
rzyna Kmiecik.

Dziewczyny wystąpiły w 
składzie: Rozalia Kogutek, 
Justyna Staszczak, Małgorzata 
Tarkowska(72’Natalia Bryl), 
Aleksandra Hutryk, Patrycja 
Krent(55’Roksana Kula), San-
dra Kostrzycka(78’Ewa Rolin-
ska-Sikora), Katarzyna Kmiecik, 
Anna Pastuch, Weronika Pru-
sek, Julia Siepietowska, Kata-
rzyna Bachowska(48’ Marta 
Chodorowska).

Wyniki kolejki 13 - 22-23 kwietnia

Pauza: AZS III  Wrocław, Czarni 
Jelcz-Laskowice.

KS Oława 2-2 Ślęza Wrocław 

Polonia Środa Śląska 2-1 Kolektyw 
Radwanice 

Sukces Gmina Oleśnica 7-0 UKS Bierutów

Tabela:

1. Sukces Gmina Oleśnica 11 33 61-2 5 

2. AZS III Wrocław 10 22 39-14 

3. Czarni Jelcz-Laskowice 8 14 14-13 

4. UKS Bierutów 10 12 15-26 

5. Polonia Środa Śląska 10 11 13-21 

6. KS Oława 10 9 16-18 

7. Ślęza Wrocław 11 9 14-37 

8. Kolektyw Radwanice 10 3 11-52 
MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Jest kolejne zwycięstwo. 
Po naprawdę zaciętym 
spotkaniu nasze 
dziewczyny pokonały 
zespół z Radwanic 2-1 
dopisując kolejne trzy 
punkty do ligowej tabeli.

Zwycięstwo Polonii Skarbów


